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Formål og sammensætning af Det Lokale Beskæftigelsesråd 
 
Formål med Det Lokale Beskæftigelsesråd 
Det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR) overvåger resultater og effekter af det lokale jobcenters 
beskæftigelsesindsats og rådgiver kommunen om, hvordan man kan forbedre indsatsen i 
jobcenteret.  
 
Det Lokale Beskæftigelsesråd har følgende opgaver: 

 Overvåge resultater og effekter af beskæftigelsesindsatsen i jobcenteret.  
 Rådgive kommunen og staten om tiltag til forbedring af det lokale jobcenters 

beskæftigelsesindsats.  
 Have jobcentrets årlige resultatrevision til høring. LBR kan i den forbindelse afgive 

bemærkninger til revisionen. 
 Have jobcentrets årlige beskæftigelsesplan til høring. LBR kan indstille til kommunen, at 

der skal ske ændringer i planen.  
 Udarbejde en årlig plan for, hvordan den virksomhedsrettede indsats kan understøttes lokalt, 

så beskæftigelsesindsatsen i størst muligt omfang bliver virksomhedsrettet og 
virksomhedsnær.  

 Udmønte den statslige bevilling til at fremme særlige virksomhedsrettede initiativer af lokal 
karakter. Dette skal bidrage til at styrke det forebyggende arbejde for personer, der har en 
udsat tilknytning til arbejdsmarkedet. 

 
Beskæftigelsesministeren udmelder hvert år indsatsområder for anvendelsen af bevillingen til LBR. 
Denne bevilling er dog suspenderet i 2014. 
 
Sammensætning af Det Lokale Beskæftigelsesråd 
I hver kommune er der nedsat et LBR, som er sammensat af repræsentanter fra arbejdsmarkedets 
parter, Danske Handicaporganisationer, PLO (Praktiserende Lægers Organisation) samt evt. 
relevante lokale foreninger, såfremt dette ønskes af de øvrige medlemmer af LBR. 
 
Det lokale Beskæftigelsesråd kan bestå af følgende medlemmer, der udpeges af 
Borgerrepræsentationen:  

 Beskæftigelses- og Integrationsborgmesteren 
 Op til 3 efter indstilling fra Dansk Arbejdsgiverforening  
 Op til 3 efter indstilling fra Landsorganisationen i Danmark  
 1 efter indstilling fra Funktionærernes og Tjenestemændenes Fællesråd  
 1 efter indstilling fra Akademikernes Centralorganisation  
 Op til 2 efter indstilling fra Danske Handicaporganisationer  
 1 efter indstilling fra Praktiserende Lægers Organisation  
 Op til 2 fra relevante lokale foreninger efter indstilling fra de øvrige medlemmer af rådet i 

forening 
 


